EDITAL N°144, DE 23 DE JULHO DE 2024

RESULTADO PROVISÓRIO 1 DO PROCESSO DE AFASTAMENTO INTEGRAL PARA PARTICIPAÇÃO EM
PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU OU DE PÓS-DOUTORADO - CAMPUS LONDRINA

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ - CAMPUS LONDRINA, no uso das competências que lhe confere a Portaria GR nº 1094, de 24 de
maio de 2024, publicada no Diário Oficial da União no dia 27 de maio de 2024, seção 2, página 19, e que lhe
confere o art. 7º, §7º, da Portaria PROGEPE/IFPR  n°. 2107, de 07/06/2024 e com fundamento na Resolução
CONSUP/IFPR n° 185, de 03/04/2024,  torna público o resultado provisório da seleção para afastamento
integral para participação em programa de pós-graduação stricto sensu ou de pós-doutorado, no país ou no
exterior, de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico.

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

LISTA DE CLASSIFICADOS

  NOME DO
SERVIDOR(A) SIAPE REGIME DE

TRABALHO

DATA
DE INGRESSO
NO CARGO

DATA
DE INGRESSO
NO IFPR

PONTUAÇÃO DATA
NASCIMENTO

1°
FLÁVIO
NAVARRO
FERNANDES

1076600

40 HORAS
SEMANAIS
DEDICAÇÃO
EXCLUSIVA

04/02/2015 04/02/2015 151,93 09/12/1972

2º

GONÇALO
JOSÉ
MACHADO
JÚNIOR

2009115

40 HORAS
SEMANAIS
DEDICAÇÃO
EXCLUSIVA

14/03/2013 14/03/2013 117,73 24/04/1961

3º

PAULO
ANTÔNIO
CYPRIANO
PEREIRA

1760188

40 HORAS
SEMANAIS
DEDICAÇÃO
EXCLUSIVA

19/01/2010 17/05/2013 109,96 13/06/1968

4º

TATIANE
ROMANINI
RODRIGUES
ALENCAR

2088620

40 HORAS
SEMANAIS
DEDICAÇÃO
EXCLUSIVA

03/02/2014 03/02/2014 78,40 01/05/1984

5º RODOLFO
FIORUCCI

1725139 40 HORAS
SEMANAIS

04/04/2012 04/04/2012 77,88 29/01/1982

Boletim de Serviço Eletrônico em 23/07/2024

23/07/2024, 10:53 SEI/IFPR - 3084475 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3217126&infra_siste… 1/2

DEDICAÇÃO
EXCLUSIVA

LISTA DE INDEFERIDOS

NÃO HOUVE INDEFERIMENTOS

Classificados:  os candidatos do Campi/unidade que atenderam aos requisitos previstos no edital e na
Resolução n°. 185, de 03/04/2024;

Indeferidos: os que não atenderam aos requisitos previstos no edital e na Resolução n°. 185, de 03/04/2024.

Londrina, 23 de julho de 2024.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por GLEICE ROCHA DOS SANTOS ALMEIDA, DIRETOR(a)
SUBSTITUTO(a), em 23/07/2024, às 10:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3084475 e o
código CRC ADC3663E.

Referência: Processo nº 23411.009997/2024-11 SEI nº 3084475

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | LONDRINA/DG/IFPR/LONDRINA-DG/LONDRINA
   Rua João XXIII, nº 600,  Londrina - PR | CEP CEP 86060-370  - Brasil

23/07/2024, 10:53 SEI/IFPR - 3084475 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3217126&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0